

令和4年法人第19期予算計画（対令和3年決算）

令和4年度 損益計算書 収支予算（対R3決算報告）

（単位：円）

R4(2022)年度（第19期）の当期純損益金額（税引前）は約132万円の赤字での予算計画となっています。

今期は、ミュージカル「A COMMON BEAT」の再開記念公演を東京・大阪の2箇所で開催し、キャスト参加費とチケット販売収入を見込んでいます。新型コロナウイルスの状況により大きく影響を受ける部分ではありますが「再開」を目指して適宜対策を講じながら動いていきます。また、これまでのオンラインプログラムも引き続き継続実施しながら、新たに「リーダー養成講座」実施等の新しい事業を行い、収入を生み出していきます。ミュージカル再開を機に今までの仲間と繋がり直し、同時にコモビジョンの発信を通じて、会員も引き続き500人集め切るという目標を設定しています。今年度も依然として、新型コロナウイルスの感染拡大とそれに伴う社会状況は予測がつかずいため、協賛や助成金獲得をはじめとした資金調達にも力を入れて取り組みます。

支出におきましては、ミュージカル再開公演の計画が入っているため、事業費が昨年決算に対して増額となります。ミュージカルの再開事業においては、通常の経費に加え、公演のライブ配信や感染対策費用などを計上し、安全対策に努めます。ミュージカルの再開にオフラインの始動、そして、コモビジョンに則った新事業など、これからの未来で活動にドライブをかけていくため、事業全体を引っ張る新たなスタッフも採用し、事務局の推進力を強化します。

経常収支差額は約380万円の赤字となりますが、経常外で引き続き助成金等を適切に申請し補填していく予定です。

	R3収支決算	R4予算	差異	
売上	事業収入	¥23,384,653	¥40,388,400	¥17,003,747
	会費収入	¥1,521,335	¥1,910,000	¥388,665
	助成金収入	¥1,285,000	¥5,000,000	¥3,715,000
	寄付金収入	¥43,109	¥2,000,000	¥1,956,891
	協賛金収入	¥0	¥0	¥0
	受取利息	¥1,187	¥0	△¥1,187
	雑収入	¥19,745	¥0	△¥19,745
	経常収入計	¥26,255,029	¥49,298,400	¥23,043,371
	事業費	期首商品・製品棚卸高計	¥92,470	¥59,390
【事】給料手当		¥3,834,400	¥3,960,000	¥125,600
【事】福利厚生費		¥10,780	¥20,000	¥9,220
【事】法定福利費			¥630,000	¥630,000
【事】施設代			¥2,966,760	¥2,966,760
【事】会議費		¥7,413	¥340,000	¥332,587
【事】旅費交通費		¥139,346	¥1,945,500	¥1,806,154
【事】通信運搬費		¥157,813	¥553,200	¥395,387
【事】消耗品費		¥44,805	¥1,565,000	¥1,520,195
【事】業務委託費		¥8,508,944	¥7,922,500	△¥586,444
【事】謝金		¥79,485	¥192,000	¥112,515
【事】支払手数料		¥39,992	¥360,000	¥320,008
【事】地代家賃		¥699,600	¥740,000	¥40,400
【事】印刷製本費		¥22,135	¥560,000	¥537,865
【事】雑費		¥10,756	¥0	△¥10,756
【事】車両費		¥2,640		△¥2,640
【事】広告宣伝費		¥16,300	¥60,000	¥43,700
【事】商品製作費		¥89,876	¥720,000	¥630,124
【事】外注費		¥0	¥8,764,000	¥8,764,000
【事】保険			¥1,700,000	¥1,700,000
当期事業費計		¥13,664,285	¥32,978,960	¥19,314,675
期末商品・製品棚卸高計		¥59,390	¥59,390	¥0
事業費計		¥13,697,365	¥32,998,960	¥19,301,595
支		【管】役員報酬	¥6,960,000	¥7,200,000
	【管】施設使用料	¥21,670	¥0	△¥21,670
	【管】給料手当	¥5,280,000	¥5,400,000	¥120,000
	【管】福利厚生費	¥30,007	¥40,000	¥9,993
	【管】法定福利費	¥1,840,056	¥1,992,000	¥151,944
	【管】会議費	¥32,503	¥0	△¥32,503
	【管】旅費交通費	¥409,123	¥620,000	¥210,877
	【管】通信運搬費	¥812,893	¥493,600	△¥319,293
	【管】消耗品費	¥1,478,782	¥200,000	△¥1,278,782
	【管】賃借料	¥0	¥0	¥0
	【管】業務委託費	¥1,852,577	¥1,830,000	△¥22,577
	【管】支払手数料	¥208,687	¥0	△¥208,687
	【管】新聞図書費	¥20,000	¥200,000	¥180,000
	【管】地代家賃	¥221,200	¥246,000	¥24,800
	【管】印刷製本費	¥92,772	¥100,000	¥7,228
	【管】租税公課	¥927,380	¥575,000	△¥352,380
	【管】諸会費	¥20,000	¥20,000	¥0
	【管】雑費	¥64,698	¥80,000	¥15,302
	【管】外注費	¥27,000	¥0	△¥27,000
	【管】支払報酬料	¥1,489,867	¥1,075,000	△¥414,867
	保険料	¥0	¥50,000	¥50,000
	販売管理費計	¥21,789,215	¥20,141,600	△¥1,647,615
	管理費計	¥21,789,215	¥53,120,560	¥31,331,345
	経常収支差額	△¥9,231,551	△¥3,822,160	¥5,409,391
特別利益	【管】受取給付金	¥8,235,551	¥2,500,000	△¥5,735,551
	税引前当期純損益金額	△¥996,000	△¥1,322,160	△¥326,160

議事録署名人

議事録署名人を以下に推薦します。

- 会員(事務局員) 前嶋葵
- 会員(事務局長) 花宮香織

